
REPUBLICA DE CHILE 
UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 

FACULTAD DE CIENCIA 
DECANATO 

 

DESIGNA CUERPO ACADÉMICO Y COMITÉ DEL 
PROGRAMA DOCTORADO EN CIENCIA CON 
MENCIÓN EN MATEMÁTICA DE LA FACULTAD DE 
CIENCIA 
___________________________________________ 

 
SANTIAGO,  

 
 VISTOS:  
 
 La facultad que me confiere el DFL N°149 de 1981 del 

Ministerio de Educación, la Resolución N°841 de 1988, Resoluciones Nº 06 y Nº 07 de 2019 de la Contraloría General 
de la Republica y la Resolución Nº 01291 de 2015, que reglamenta las facultades del Decano de la Facultad. 

 
 CONSIDERANDO:  
 
 Las disposiciones de la normativa vigente de los 

Programas de Postgrado (Resoluciones N°1291 de Doctorado, N°1290 de Magister Académico y N°4081 Magister 
Profesional, todas del año 2015) 
  RESUELVO: 
 

  Artículo 1.- Desígnese a los/as siguientes 
académicos/as a contar del 1º de abril de 2023 y por el periodo de 2 años como integrantes del Comité del Programa 
Doctorado en Ciencia con Mención en Matemática. 

 

Comité del Programa 

Nombres y Apellidos RUT Cargo 

Enrique Gonzalo Reyes García  8.826.962-4 Director del Programa  

Daniel Barrera Salazar 15.600.635-1 Integrante del comité  

Patricio Humberto Cerda Loyola 15.648.911-5 Integrante del comité 

Pedro Eduardo Ubilla López 9.000.064-0 Integrante del comité 

 
Artículo 2°. - Desígnese a los siguientes académicos 

a contar del 1º de abril de 2023 y por el periodo de 2 años como miembros del Cuerpo Académico del Programa 
Doctorado en Ciencia con Mención en Matemática. 

 

Nombres y Apellidos RUT 
Líneas de Investigación o 

Áreas de Desarrollo 

Vinculo 
(Claustro/Núcleo, 

Colaborador, 
Visitante) 

Andrés Ignacio Navas Flores 13.070.416-6 
Sistemas Dinámicos, Álgebra y 
Geometría, Matemática Discreta 
y Optimización 

Claustro 

Ángel Pardo Jaqueih 17.024.027-8 Sistemas Dinámicos Claustro 

Carlos Enrique Lizama Yáñez 9.001.771-3 
Análisis Funcional y Ecuaciones 
de Evolución 

Claustro 

Daniel Barrera Salazar 15.600.635-1 Álgebra y Geometría  Claustro 

Enrique Gonzalo Reyes García 8.826.962-4 
Física Matemática, Álgebra y 
Geometría 

Claustro 

Erwin Maximiliano Topp Paredes 15.421.543-3 
Ecuaciones Diferenciales 
Parciales 

Claustro 

Hiep Han  25.122.085-9 Matemática Discreta y Claustro 

11/05/2023 - 2936



Optimización 

Humberto Eduardo Prado Castillo 5.009.040-K 
Análisis Funcional y Ecuaciones 
de Evolución, Física Matemática  

Claustro 

Leonardo Videla Muñoz 14.396.319-5 Física Matemática Claustro 

Nicolás Thériault 22.295.764-8 
Matemática Discreta y 
Optimización, Álgebra y 
Geometría  

Claustro 

Pablo Lautaro Miranda Rozas 15.566.390-1 Física Matemática  Claustro 

Pablo Pérez Lantero 23.658.615-4 
Matemática Discreta y 
Optimización 

Claustro 

Patricio Humberto Cerda Loyola 15.648.911-5 
Ecuaciones Diferenciales 
Parciales 

Claustro 

Pedro Eduardo Ubilla López 9.000.064-0 
Ecuaciones Diferenciales 
Parciales 

Claustro 

Sebastián Andrés Barbieri Lemp 17.365.043-4 
Álgebra y Geometría, Sistemas 
Dinámicos, Matemáticas 
Discretas y Optimización 

Claustro 

Sebastián Zamorano Aliaga 16.192.227-7 
Análisis Funcional y Ecuaciones 
de Evolución, Ecuaciones 
Diferenciales Parciales 

Claustro 

David Maximilian Grimm Gruber 25.059.024-5 Álgebra y Geometría  Colaborador 

Galina Cristina García Mokina 14.700.756-6 
Ecuaciones Diferenciales 
Parciales 

Colaborador 

Ignacio Antonio Guerra Benavente 9.370.444-4 
Ecuaciones Diferenciales 
Parciales 

Colaborador 

Marouane Assal 26.276.374-9 Física Matemática Colaborador 

Rafael Eusebio Labarca Briones  7.297.443-3 Sistemas Dinámicos Colaborador 

Samuel Navarro Hernández 5.830.716-5 
Análisis Funcional y Ecuaciones 
de Evolución, Álgebra y 
Geometría 

Colaborador 

 
   
  ANÓTESE Y COMUNÍQUESE, 
 
DR. JUAN ESCRIG MURÚA, DECANO FACULTAD DE CIENCIA 
 

    Lo que transcribe a usted, para su conocimiento. 
 
        Saluda atentamente a Ud. 
 
 
 
 
 
 
 

FRANCISCO ZAMBRANO MEZA 
SECRETARIO GENERAL 

FZM/JEM/svg. 
Distribución: 
1. Vicerrectoría de Postgrado 
1. Facultad de Ciencia, Decanato 
1. Vicedecano Investigación y Postgrado Facultad de Ciencia 
1. Departamento de Matemática y Ciencia de la Computación  
1. Archivo Central 
2. Oficina de Partes 


		2023-05-22T16:01:20-0400




